令和７年４月１０日
保護者 様

美濃加茂市立山之上小学校
校  長   日比野 浩二

学校諸活動の画像や作品等の使用許可について

 春暖の候，保護者の皆様には，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。新年度が始

まり、子どもたちの元気な声が校舎に響いています。今年度も，子どもたちの頑張りを温か

く見守っていただきますようお願い申し上げます。
 さて，学校では様々な活動の折りに，子どもたちの様子を写真やビデオに記録しています。

その写真や映像，子どもたちの生活記録等は，校内の掲示，学級通信，学校だより等に活用

させていただきたいと考えております。
 つきましては，学校在籍中に撮影しますお子さんの写真や映像及びお子さんの作成された

作品や文章を以下の媒体で掲載することを保護者の皆様にご承諾いただきたいと思います。
 ・学級通信及び学校だより
 ・学校内の掲示物
 ・研究発表会の資料
 ・学校のホームページ
 ・新聞や美濃加茂市の広報誌
 ・県教育委員会や市教育委員会等の報告文書
 ・県教育委員会、市教育委員会に関わるホームページや誌面
 ・ケーブルテレビや NHK 等のテレビ取材  等

 ご承諾いただけない場合のみ、以下の用紙に必要事項をご記入の上、４月１６日（水）ま

でに学級担任にご提出ください。同時に、その旨必ず教頭までお電話でお知らせください。

                                 【学校：（0574‐25‐2802）】

キ リ ト リ

写真・映像等の使用について承諾しません。

保護者氏名  児童名

  年

  年

  年

理由

長子